Modelo de Ata de Posse da Diretoria

ATA DE POSSE DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL, DELEGADOS REPRESENTANTES E RESPECTIVOS SUPLENTES DO SINDICATO RURAL DE _________.

[bookmark: _GoBack]Aos ________ dias do mês de ________ do ano de ___________, às _____h, na sede do Sindicato Rural de___________, sita na Rua _____________, nesta cidade de____________, Estado de São Paulo, foi instalada a sessão de posse da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados à Federação, bem como os respectivos suplentes, eleitos no dia ______ do corrente mês e ano, com mandato de ______ (__) anos, iniciando-se em _____ de ________ de _______ e terminando-se em _______ de ______de ________. A instalação foi procedida pelo senhor __________, Presidente do Sindicato, que, tomando assento à Mesa, formulou breves saudações aos recém-eleitos. Após terem usado a palavra várias pessoas presentes, todas congratulando-se com os novos eleitos, o Presidente da Mesa procedeu a chamada individual, solicitando a cada um que assinasse o termo de posse, declarando os eleitos empossados, cuja chamada obedeceu a seguinte ordem: Diretoria – Efetivos: Presidente – __________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ________, CPF nº ___________, CNPJ nº __________, residente na ____________________, centro, nesta cidade; Secretário: _________ brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº _________, CPF nº ______________, CNPJ nº _______________, residente na ______________, neste município; Tesoureiro: ____________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº _________, CPF nº __________, CNPJ nº ________, residente __________, neste município; Suplentes: ____________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ______________________, CPF nº ___________, CNPJ nº __________, residente na _______________, neste município; __________ brasileiro, (estado civil), produtor rural, portador do RG nº ______________, CPF nº _____________, CNPJ nº ___________ residente na Rua _________________, centro, neste município; _________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ___________, CPF nº ______________, CNPJ nº _________________, residente na Rua ______________; Conselho Fiscal – Efetivos: ____________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº _______________, CPF nº _________________, CNPJ nº _____________, residente na Rua __________________,  neste município; __________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ____________, CPF nº _______________, CNPJ nº ________________ residente na Rua ________________,  centro, nesta cidade; ______________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº _______________, CPF nº _________________, CNPJ nº ________________, residente na Rua _____________________, centro, nesta cidade; Suplentes: __________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ______________, CPF nº ___________________, CNPJ nº ______________, residente na ______________________; ____________ brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº ______________, CPF nº ____________, CNPJ nº ____________, residente na __________, neste município; ___________, brasileiro, (estado civil), produtor rural, RG nº _____________________, CPF nº __________________ CNPJ nº _________________, residente na _________, neste município; Delegados Representantes – Efetivos: ____________________ e _____________________, já qualificados; Suplentes: _________________, já qualificados. Em nome dos empossados o Sr. _________, formulou seus agradecimentos. Finalmente, como ninguém mais desejasse fazer uso da palavra, o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão de posse, determinando a lavratura da presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos empossados.